
 
 

UCHWAŁA NR XV/187/2025 
RADY GMINY TOMICE 

z dnia 28 kwietnia 2025 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia- 
schroniskach dla osób bezdomnych lub w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. 2024, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. 2024, poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Tomice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu 
Gminy Tomice. 

§ 2. 1. Osobie bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, której dochód nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego ustala się opłatę w wysokości 30% dochodu. 

2. Osobie bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, której 
dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustala się opłatę w wysokości 50% dochodu. 

§ 3. Pomoc udzielana w formie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego jest odpłatna w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą. 

Dochód osoby bezdomnej 
wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy 

społecznej 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności osoby bezdomnej 

wyrażona w % w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu pobytu 

w schronisku 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
osoby bezdomnej wyrażona w % w 

odniesieniu do miesięcznego 
kosztu pobytu w schronisku z 

usługami opiekuńczymi 
powyżej 100% do 150% 40% 50% 
powyżej 150% do 200% 50% 60% 
powyżej 200% do 250% 70% 75% 
powyżej 250% do 300% 80% 90% 
powyżej 300% 100% 100% 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku z usługami 
opiekuńczymi, ustala się za każdy dzień pobytu w schronisku. 

2. Okres rozliczeniowy obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy. 

3. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 
się dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc ją przez liczbę 
dni pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 3012



4. Opłata wnoszona przez osobę bezdomną nie może być wyższa od jej dochodu. Pozostałą kwotę za pobyt 
w schronisku będzie regulował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tomicach. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której przyznano pomoc w formie 
tymczasowego miejsca pobytu w schronisku, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku. 

6. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomicach, po przeprowadzeniu 
wywiadu środowiskowego. 

§ 5. Miesięczny koszt utrzymania, zasady regulowania odpłatności ustalone będą na podstawie 
porozumienia zawartego między Kierownikiem GOPS w Tomicach a podmiotem, z którym zawarto umowę na 
realizację zadania. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIII/130/2019 Rady Gminy Tomice z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. 
poz. 9374). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3012


	UCHWAŁA NR XV/187/2025 RADY GMINY TOMICE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-05-08T12:57:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




